

Bóg zapłać za dzisiejszą składkę inwestycyjną. Nasza parafia organizuje pielgrzymkę do Włoch w terminie 16 - 27 sierpnia. Osoby zainteresowane zapraszamy do zapoznania się z ofertą oraz do zapisów u ks. Damiana.

Prosimy parafian o przygotowanie i udekorowanie ołtarzy na Boże Ciało (30.05):

Ołtarz 1. Przy skrzyżowaniu ul. Wierzyńskiego i Myczkowskiego (mieszkańcy ul. Wierzyńskiego, ul. Myczkowskiego, ul. Łupaszi i Rząski)

Ołtarz 2. Przy zbiegu ul. Balickiej i Zakliki

(mieszkańcy ul. Zakliki, ul. Dolińskiego, ul. Darowskiego oraz I rej. ul. Balickiej)

Ołtarz 3. W parku przy figurze Matki Bożej (mieszkańcy ul. Na Nowinach, ul. Długoszowskiego, ul. Godlewskiego, II rej. ul. Balickiej oraz rej. Podkamycza)

Ołtarz 4. Przy plebanii (mieszkańcy ul. Hemara, ul. Kurozwęckiego, rej. Cmentarza i ul. Brzezińskiego)

Życzymy łask Bożych na każdy kolejny dzień nadchodzącego tygodnia!



Nr 20/2024 (1004)

do użytku wewnętrznego

MAGNIFICAT

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach

19 maja 2024 - Niedziela Zesłania Ducha Świętego

ANTYFONA NA WEJŚCIE (Mdr 1, 7)

Duch Pański napełnił okrąg ziemi, * Ten, który ogarnia wszystko, * zna każdą mowę. * Alleluja.

(Dz 2, 1-11)

Czytanie z Dziejów Apostolskich

Kiedy nadszedł dzień Pięćdziesiątnicy, znajdowali się wszyscy razem na tym samym miejscu. Nagle dał się słyszeć z nieba szum, jakby uderzenie gwałtownego wichru, i napełnił cały dom, w którym przebywali. Ukazały się im też jakby języki ognia, które się rozdzielały, i na każdym z nich spoczął jeden. I wszyscy zostali napełnieni Duchem Świętym, i zaczęli mówić obcymi językami, tak jak im Duch pozwalał mówić. Przebywali wtedy w Jeruzalem pobożni Żydzi ze wszystkich narodów pod słońcem. Kiedy więc powstał ów szum, zbiegli się tłumnie i zdumiali, bo każdy słyszał, jak tamci przemawiali w jego własnym języku. Pełni zdumienia i podziwu mówili: «Czyż ci wszyscy, którzy przemawiają, nie są Galilejczykami? Jakżeż więc każdy z nas słyszy swój własny język ojczysty? – Partowie i Medowie, i Elamici, i mieszkańcy Mezopotamii, Judei oraz Kapadocji, Pontu i Azji, Frygii oraz Pamfilii, Egiptu i tych części Libii, które leżą blisko Cyreny, i przybysze z Rzymu, Żydzi oraz prozelici, Kreteńczycy i Arabowie – słyszymy ich głoszących w naszych językach wielkie dzieła Boże».

(Ga 5, 16-25)

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Galatów

Bracia: Postępujcie według ducha, a nie spełnicie pożądania ciała. Ciało bowiem do czego innego dąży niż duch, a duch do czego innego niż ciało, i stąd nie ma między nimi zgody, tak że

nie czynicie tego, co chcecie. Jeśli jednak pozwolicie się prowadzić duchowi, nie będziecie podlegać Prawu. Jest zaś rzeczą wiadomą, jakie uczynki rodzą się z ciała: nierząd, nieczystość, wyuzdanie, bałwochwalstwo, czary, nienawiść, spory, zawiść, gniewy, pogoń za zaszczytami, niezgoda, rozłamy, zazdrość, pijaństwo, hulanki i tym podobne. Co do nich zapowiadam wam, jak to już zapowiedziałem: ci, którzy się takich rzeczy dopuszczają, królestwa Bożego nie odziedziczą. Owocem zaś Ducha jest: miłość, radość, pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wierność, łagodność, opanowanie. Przeciw takim cnotom nie ma Prawa. A ci, którzy należą do Chrystusa Jezusa, ukrzyżowali ciało swoje z jego namiętnościami i pożądaniem. Mając życie od Ducha, do Ducha się też stosujemy.

SEKWENCJA

Przybądź, Duchu Święty, Ześlij z nieba wzięty Światła Twego strumień. Przyjdź, Ojcze ubogich, Przyjdź, Dawco łask drogich, Przyjdź, Świątłości sumień.

O, najmiłszy z gości, Słodka serc radości, Słodkie orzeźwienie. W pracy Tyś ochłodą, W skwarze żywą wodą, W płaczu utulenie. Świątłości najświętsza, Serc wierzących wnętrza Poddaj Twej potędze. Bez Twojego tchnienia Cóż jest wśród stworzenia? Jeno cień i nędze.

Obmyj, co nieświęte, Oschłym wlej zachętę, Ulecz serca ranę. Nagnij, co jest harde, Rozgrzej serca twarde, Prowadź zabłąkanę.

Daj Twoim wierzącym, W Tobie ufającym, Siedmiorakie dary. Daj zasługę męstwa, Daj wieniec zwycięstwa, Daj szczęście bez miary.

(kontynuacja na kolejnej stronie)

Intencje mszalne 20 - 26 maja 2024

Poniedziałek, 20.05 – NMP Matki Kościoła

7:00 + Michał KOSOŃ

(od Magdy Drzyżdżyk z rodz.)

9:00 + W rocznicę śmierci Anna MOTA, mąż Tadeusz, syn Stanisław, wnuczka Małgorzata

18:00 +Zofia i Julian ŻELAWSKY i córka Maria

Wtorek, 21.05

7:00 + Michał KOSOŃ

(od Anny Nowak z rodz.)

18:00 + Cecylia POWROŹNIK

(od wnuka Damiana z Elą i synem)

18:30 **RÓŻANIEC**

Środa, 22.05 - św. Rity

6:30 **JUTRZNA**

7:00 + Michał KOSOŃ (od Andrzeja i Agnieszki Mędlak z dziećmi z Bukowiny Tatrzańskiej)

18:00 Nowenna do MBNP

Czwartek, 23.05 – Jezusa Chrystusa

Najwyższego i Wiecznego Kapłana

7:00 + Michał KOSOŃ (od Andrzeja i Agnieszki Mędlak z dziećmi z Bukowiny Tatrzańskiej)

18:00 + Maria i Franciszek ZIELIŃSCY, zmarłe dzieci i wnuki

Piątek, 24.05 - MB Wspomożycielki Wiernych

7:00 + Cecylia POWROŹNIK

(od Moniki i Pawła Sieprawskich)

18:00 O Boże bł. opiekę MBNP i potrzebne łaski dla Joanny z okazji imienin i całej rodziny

Sobota, 25.05

7:00 + Michał KOSOŃ (od Marii i Stanisława Mędlak z dziećmi z Bukowiny Tatrzańskiej)

10:00 O Boże bł., opiekę MBNP dla seniorów, chorych i samotnych

18:00 + Cecylia POWROŹNIK

(od siostry z dziećmi)

Niedziela, 26.05.2024

Uroczystość Najświętszej Trójcy

6:55 **GODZINKI**

7:30 + Anna MOTA, Tadeusz mąż i syn Stanisław

9:00 + Maria i Jan CZEPIEC, Franciszek KRYSIŃSKI

10:30 Dziękczynna w pierwszą rocznicę przyjęcia I. Komunii św., o Boże bł., opiekę MBNP łaskę wiary dla dzieci, rodziców i chrzestnych.

12:00 Za Parafian. Sakrament Chrztu

18:00 + Lucyna SADEJ, Helena ZATORSKA i zmarli z rodziny



Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy

ul. Hemara 1, 30-198 Kraków – Mydlniki, tel. 12 626 04 53 lub 729 491 093

e-mail: parafia@mydlniki.diecezja.pl

→ Strona Parafii: mydlniki.diecezja.pl Strona Facebook: fb.com/parafiamydlniki

Numer Konta Bankowego Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank Śląski, oddział w Krakowie

Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!

(J 15, 26-27; 16, 12-15)

Ewangelia według Świętego Jana

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Gdy przyjdzie Paraklet, którego Ja wam pošlę od Ojca, Duch Prawdy, który od Ojca pochodzi, On zaświadczy o Mnie. Ale wy też świadczycie, bo jesteście ze Mną od początku. Jeszcze wiele mam wam do powiedzenia, ale teraz znieść nie

Niedzielne rozważanie

"Życ Ewangelii" (wyd. Pomoc)

Musimy przyznać, że bez Ducha Świętego jesteśmy niczym. Potrzebujemy Ducha Bożego. Duch świadczy o Chrystusie przed uczniami, a przez nich – przed światem. Tak chce działać przez nas. „Jeszcze wiele mam wam do powiedzenia, ale teraz [jeszcze] znieść nie możecie”. Jezus przypomina im, że nie są gotowi na przyjęcie wszystkiego, co On chce im dać. Teraz,

Pierwsza Pomoc Emocjonalna

Uśmiechnij się do świata: Jak pozytywne nastawienie przyciąga ludzi?

Pozytywne podejście do życia może stanowić klucz do lepszych relacji międzyludzkich oraz większej satysfakcji z codzienności. Uśmiechając się do świata, otwieramy się na nowe możliwości, przyciągamy pozytywne doświadczenia i inspirujemy innych do podobnego podejścia.

Nasze nastawienie i sposób, w jaki reagujemy na otaczający nas świat, mają istotny wpływ na relacje z innymi ludźmi. Uśmiechając się do ludzi, nie tylko wyrażamy swoją życzliwość, ale również tworzymy atmosferę otwartości i pozytywnych emocji.

Ludzie zwykle są przyciągani do osób o pozytywnym nastawieniu, ponieważ takie osoby potrafią rozjaśnić nawet najtrudniejszy dzień. Jak mawiał Charlie Chaplin: "Uśmiechaj się, bo każdy uśmiech to potężna broń, której broniąc się, zwyciężasz."

Podejście pełne uśmiechu i życzliwości może także sprzyjać budowaniu sieci kontaktów spo-

możecie. Gdy zaś przyjdzie On, Duch Prawdy, doprowadzi was do całej prawdy. Bo nie będzie mówił od siebie, ale powie wszystko, cokolwiek usłyszycie, i oznajmi wam rzeczy przyszłe. On Mnie otoczy chwałą, ponieważ z mojego weźmie i wam objawi. Wszystko, co ma Ojciec, jest moje. Dlatego powiedziałem, że z mojego weźmie i wam objawi».

w tym momencie, nie są gotowi do zrozumienia całej treści wiary. Niektóre rzeczy zrozumieją później. Dlatego będą potrzebować pomocy Ducha Bożego. Dar Ducha doprowadzi uczniów do pełnego zrozumienia prawdy, która objawia się w Synu Wcielonym. Jeśli chcemy poznać Syna Bożego, usłyszeć, co nam mówi, postępować we właściwy sposób, żyć mądrze, poznać prawdę o nas, potrzebujemy pomocy Ducha Świętego. Kiedy żyjemy według Ducha Świętego, Bóg jest uwielbiony w nas i przez nas.

łecznych oraz wspieraniu innych w trudnych chwilach. Poprzez emanowanie pozytywną energią, stajemy się wsparciem dla innych i inspirujemy ich do odpłacania podobną życzliwością. Przypomina to pewną historię z morałem: Kiedy mały chłopiec widział, jak starszy pan szuka kluczy pod latarnią, zapytał go: "Czemu pan szuka tutaj, skoro zgubił je w parku?". Starszy pan odpowiedział: "Tutaj jest jaśniej". Podobnie my, uśmiechając się do świata, potrafimy odkryć jasne strony nawet w trudnych sytuacjach.

Porady:

1. Uśmiechnij się do ludzi w ulicy - nawet drobny gest uśmiechu może poprawić komuś nastrój.
2. Wyrażaj wdzięczność - doceniaj małe codzienne gesty i pamiętaj o nich.
3. Praktykuj pozytywną afirmację - mów sobie o swoich dobrych cechach i sukcesach każdego dnia.

Warto zatem pamiętać, że nasze nastawienie ma znaczenie nie tylko dla nas samych, ale również dla relacji, jakie tworzymy z innymi ludźmi. Pokazując się światu z uśmiechem, otwieramy

się na nowe możliwości, przyciągamy pozytywne doświadczenia i inspirujemy innych do podążania ścieżką pozytywności. Dlatego niech uśmiech stanie się naszym codziennym rytuałem - niech będzie mostem łączącym nas z innymi i budującym lepszy świat pełen życzliwości i pozytywnych relacji.

Pozdrawiam serdecznie,
Ks. Damian

„Jestem” - uwielbienie na krakowskim rynku

W wigilię Bożego Ciała, 29 maja 2024 o godz. 19.00, na krakowskim Rynku odbędzie się uwielbienie ewangelizacyjne. W programie: odczytanie Ewangelii, nauczanie ks. Węgrzyńska, muzyka, śpiew, uwielbienie, świadectwa, słowo Metropolity Krakowskiego, procesja Najświętszego Sakramentu, adoracja, błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem. Zakończenie o 22.00. Szczegóły na stronie: jestem.net.pl oraz eucharystyczny.diecezja.pl

Ogłoszenia duszpasterskie

Dzisiejsza uroczystość Zesłania Ducha Świętego, nazywana w Polsce Zielonymi Świątkami, kończy okres Wielkanocy. Podczas Mszy świętych o godz. 10.30 i 12.00 odbędzie się uroczystość I Komunii Świętej. **Biały Tydzień** dla dzieci komunijnych oraz ich rodzin potrwa od poniedziałku do piątku. Rozpoczynamy od nabożeństwa majowego o godz. 17.30, po którym odprowadzona zostanie Msza święta. W poniedziałek planowane jest poświęcenie i rozdanie obrazków komunijnych.

W poniedziałek obchodzimy święto NMP Matki Kościoła. Msze święte w naszym kościele o godz. 7.00, 9.00 i 18.00.

W środę wspominamy **św. Ritę**, która należy do najbardziej popularnych świętych na świecie i jest przyzywana w bardzo trudnych sprawach.

W piątek przypada wspomnienie **Maryi Wspomożycielki Wiernych** i jest to dzień szczególnej modlitwy za Kościół w Chinach.

Powtórzmy katechizm :)

Dary Ducha Świętego

1. Dar mądrości
2. Dar rozumu
3. Dar umiejętności
4. Dar rady
5. Dar męstwa
6. Dar pobożności;
7. Dar bojaźni Bożej.

3 cnoty Boskie

1. Wiara
2. Nadzieja
3. Miłość

4 cnoty główne (kardynalne)

1. Roztropność
2. Sprawiedliwość
3. Umiarkowanie
4. Męstwo.

W **czwartek** święto Jezusa Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego Kapłana. Niech to będzie dzień szczególnej modlitwy za powołanych do kapłaństwa, o ich świętość i wytrwałość.

W ostatnią sobotę na poranną Mszę zapraszamy Rodzinę Szkaplerza Karmelitańskiego.

W ramach trwającego Kongresu Eucharystycznego zespół charytatywny zaprasza na **Mszę świętą dla seniorów**, chorych i samotnych **w sobotę** (25.05) o godz. 10.00.

Zapraszamy rodziców klas VIII, których dzieci przygotowują się do przyjęcia sakramentu bierzmowania, na spotkanie organizacyjne. Odbędzie się ono w przyszłą sobotę bezpośrednio po wieczornej Mszy Świętej, około godz. 18.45.

W przyszłą niedzielę, w uroczystość Najświętszej Trójcy, dzieci z klas IV na Mszy św. o godz. 10.30. obchodzić będą rocznicę swojej Pierwszej Komunii Świętej. Możliwość spowiedzi dla dzieci w ciągu całego tygodnia przed Mszą świętą.

W przyszłą niedzielę będziemy się modlić za nasze kochane mamy z racji ich święta.